[image: image3.jpg]

Совет Александровского сельского поселения
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

25.10.2022

 №
с. Александровское
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25апреля 2012 года № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования
 «Александровское сельское поселение»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»
Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета Александровского сельского поселения от 25 апреля 2012 года № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение» согласно приложению.

2.Оформление Графических материалов выполнить в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 января 2012года №19 «Требования к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения».

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
Глава Александровского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

Совета Александровского сельского поселения ___________________    Д.В.Пьянков

Приложение к решению

Совета Александровского

сельского поселения

от 25.10.2022 №
Изменения, вносимые в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»

Основание: Заключение по результатам публичных слушаний от 24 октября 2022 года по проекту решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»

1) Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение» в части утверждения границ населенных пунктов: с. Александровское и д. Ларино.
Рис. 1. Граница с. Александровское                                                Рис. 2. Граница д. Ларино
[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

[image: image2.jpg]

а так же:
- 2). Текстовая часть Правил землепользования и застройки:

I. Пункт 1 «Основные виды разрешенного использования» статьи 46 «Зона сооружений и коммуникаций внешнего транспорта (Т-1)» Правил землепользования и застройки дополнить текстом следующего содержания: - Служебные гаражи. Гаражи. Хранение автотранспорта.
Пояснительная записка к решению
«О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»
1.1. Проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Александровского сельского поселения Томской области  (Далее – Проект) подготовлен ООО "СибПроектНИИ" на основании муниципального контракта № 005/18 от 19.01.2018г. и в соответствии с требованиями действующего законодательства.
1.2. Целью разработки Проекта является согласование взаимных интересов в области градостроительной деятельности органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления Александровского района и Александровского сельского поселения, оптимизации условий территориального развития муниципального образования, оптимизации функционального использования территории сельского поселения.
1.3. Внесенные изменения в Генеральный план поселения приведут в соответствие границы населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, что позволит установить на местности границы населенных пунктов с учетом перспективной градостроительной деятельности на территории сельского поселения.
1.4. Проектом предлагается утвердить границу населенного пункта с. Александровское и д. Ларино, а так же в I. Текстовую часть Правил землепользования и застройки. Пункт 1 «Основные виды разрешенного использования» статьи 46 «Зона сооружений и коммуникаций внешнего транспорта (Т-1)» Правил землепользования и застройки дополнить текстом следующего содержания: - Служебные гаражи. Гаражи. Хранение автотранспорта.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»
Решение Совета Александровского сельского поселения О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение» в части утверждения границ населенных пунктов был заключен муниципальный контракт от 19.01.2018 № 005/18 с ООО «СибПроектНИИ» на сумму 99 980,00 рублей, в части дополнения в основной вид разрешенного использования дополнительных финансовых затрат из местного бюджета не требует.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов муниципального образования «Александровское сельское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета Александровского сельского поселения проекта решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»
Принятие проекта решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение» не потребует отмены, изменения или принятия иных муниципальных правовых актов.